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یادداشت حــضــرت آیــت آلــلــه خامنه ای 
صــبــح روز گــذشــتــه در دیـــدار 
ــاران حـــج ســال  ــ ــدرک ــ ــت ان دســ
ــاری، حــج را ســتــون زندگی  جــ
ــده پیام ها و  ــردارن انسان و درب
درس هــــای مهمی بـــرای ابعاد 
مختلف زندگی فردی و اجتماعی انسان دانستند 
و بر ضرورت تأمین امنیت همه زائران به ویژه زائران 
ایرانی به عنوان مطالبه جدی جمهوری اسلامی از 

دولت میزبان تأکید کردند.

حج برنامه مدبرانه الهی ◾
به گزارش قدس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، ایشان حج را برنامه 
مدبرانه الهی با زوایا و ابعاد و گستره ای متفاوت 
از سایر برنامه های دینی خواندند و گفتند: قرآن 
کریم حکمت حج را در یک جمله کوتاه »قیاماً 
للناس« یعنی ستون زندگی بشر بیان می کند. حج 
در بردارنده تعالیم و تمرین هایی است که به بشر و 
نسل های پی در پی می آموزد چگونه ارکان زندگی 

خود را انتخاب کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای »تعلیم همزیستی«، 
»ساده زیستی« و »اجتناب از گناهان و امور در 
دسترس اما نیازمند مراقبت« را از جمله درس های 
مهم حج برشمردند و در بیان چند توصیه افزودند: 
همه حجاج و همچنین مسئولان حج قــدر این 
نعمت بزرگ را بدانند و قدردانی آن هم عبارت است 
از نیت قربت برای خداوند و انجام امور به صورت 

محکم، متقن و همراه با ابتکار.

هیچ خللی به اتحاد مسلمانان نباید وارد شود ◾
ایشان حجاج را به ایجاد آمادگیِ درونی برای این 
سفر معنوی بسیار مهم و پرهیز از امور ناپسندی 
همچون بازارگردی سفارش مؤکد کردند و گفتند: 
سوغاتی واقعی سفر حج، قرائت قرآن، نماز و طواف 
در مسجدالحرام است و نباید وقت گرانبها را برای 

کارهای بیهوده هدر داد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه حج 
مظهر اتحاد امــت اسلامی اســت، گفتند: باید 
همه تــلاش بــه کــار گرفته شــود تــا هیچ خللی به 
موضوع اتحاد مسلمانان وارد نشود؛ زیرا ایجاد 
اختلاف به خصوص اختلاف میان شیعه و سنی از 
ترفندهای انگلیسی هاست. انگلیس ها هنرشان 

ایجاد اختلاف است و یکی از گسل ها و شکاف هایی 
که همیشه انگلیس ها استفاده کرده اند، شکاف 
ــوده؟ حــالا به تدریج دیگران  بین شیعه و سنی ب
هم یاد گرفتند و در  این اندیشکده های آمریکا، 
اندیشکده های سیاسی و... ملاحظه می کنید 
که می گویند بله فلان افراد شیعه اند، فلان جاها 
شیعه اند فلان جاها سنیّ اند. به آن ها هم رسیده 
شیعه و سنی! نکنید، برادرانه باهم زندگی کنید. بله 
اختلاف نظر هست، در اعتقادات هم اختلاف نظر 
هست در عقاید هم هست. اما اشتراک نظر هم 
هست. ما ایــن همه مشترکات داریــم، ایــن همه 
موارد اشتراک داریم. این ها را به کلی ندیده بگیریم 
برویم سراغ اختلافات؟ نگذارید، نگذارید. امام 
)رضوان اللهّ علیه( نماز جماعت را در داخل کاروان ها   
ممنوع کردند و آن وقت گفتند نکنید، بروید در 
مسجد نماز بخوانید. این برای همان اتحاد است. 

این اتحاد را هرچه می توانید بیشتر کنید.

 تأمین امنیت زائران،  وظیفه سنگین عربستان ◾
حضرت آیــت الله خامنه ای به وظایف سنگین 
دولت میزبان و ضرورت عمل این دولت بر اساس 
مصالح دنیای اســلام نیز اشــاره کردند و گفتند: 

یک وظایف سنگینی برعهده  دولت میزبان )حج( 
هست، مکه که مال آن ها نیست، مکه مال همه  
َّاس « برای  َّلَ بیَتٍْ وضُِعَ للِن آحاد مردم است، »إنَِّ أوَ
مردم وضع شده »سَــواءً العْاکفُِ فیِهِ وَ البْادِ« آن 
کسی که آنجا ساکن است، آن کسی که از بیرون 
می آید همه با هم یکسانند، مال همه است، مال 
این دولت که نیست. حالا یک دولتی بالاخره در 
آنجا حاکمیت پیدا کرده و امور آنجا را به دست 
گرفته باید بر طبق مصلحت دنیای اسلام عمل کند، 
نه بر طبق مصلحت خودش. این چیزهایی که نقل 
کردند از افزایش بعضی از هزینه ها و امثال این ها، 
کارهایی است که باید تجدیدنظر کنند وانگهی 
امنیت زوار را باید حفظ کنند. بنده امنیت همه  زوار 
دنیای اسلام را و به طور ویژه امنیت زوار ایرانی را به 
جد مطالبه می کنم، موظف اند این امنیت را حفظ 

کنند و نگذارند که فجایع گذشته تکرار بشود.

رژیم صهیونیستی متحدانش را استثمار می کند ◾
رهبـر انقـلاب اسـلامی، تماس هـای خـوب و 
روشـنگرانه بـا زائـران کشـورهای دیگـر و اسـتفاده 
ُـراّء خـوب را از جملـه زمینه هـای  از قـرآن و ق
افزایـش اتحـاد برشـمردند و بـا تأکیـد بـر اینکـه 

صهیونیسـت ها بـلای فـوری و نقـد جهـان اسـلام 
هسـتند، افزودنـد: امـروز بـلای صهیونیسـم 
بـرای دنیـای اسـلام بـلای نقـد و فـوری و دم دسـتی 
اسـت، همیشـه بـلا بوده اند حتـی قبل از تشـکیل 
دولـت جعلـی رژیـم صهیونیسـتی آن وقـت هـم 
سـرمایه دارهای صهیونیسـتی، در دنیا بلا بر جان 
همـه بودنـد، امـا الان هـم به خصـوص بـرای دنیـای 
اسـلام  بـلا هسـتند. ایـن را بایـد افشـا کـرد بایـد 
گفت حـالا بـه هر شـکلی کـه بلدیـد، به هر شـکلی 
کـه می توانیـد. ایـن کسـان و ایـن دولت هـای عربـی 
کـه بـا صهیونیسـت ها دسـت دادنـد و مصافحه و 
روبوسی کردند و جلسه گذاشـتند، از این کار هیچ 
سودی نخواهند برد ، هیچ و جز ضرر برایشان چیز 
دیگری ندارد. اولاً ملت هایشان مخالف اند؛ عرب و 
غیر عرب حالا بنده گفتم عرب ها، غیر عرب ها هم 
بعضی هایشان همین کار را کردند. ملت هایشان 
مخالف انـد. این هـا می نشـینند بـا همدیگـر آنجـا 
قهـوه می خورنـد، ملت هایشـان آن پاییـن علیـه 
آن ها مشت گره می کنند و شعار می دهند. بعلاوه 
رژیـم صهیونیسـتی این هـا را می مکـد، از این هـا 
بهره منـدی و اسـتثمار می کنـد، این هـا ملتفـت 
نیستند، نمی فهمند؛ البته بعد از چندی خواهند 
فهمید که امیدواریم دیر نشده باشـد. این ها باید 
افشـا بشـود. تنهـا چیـزی کـه ایـن دولت هـا را وادار 
می کنـد، خواسـت آمریکاسـت، می خواهنـد بـر 
طبق خواست آمریکا عمل کنند؛ چون دل آمریکا 
می خواهـد، می خواهنـد عمـل کننـد؛ چـون فشـار 
آمریکاست، می خواهند عمل کنند؛ فقط همین 

والّا واقعـاً هیـچ فایـده ای بـرای آن هـا نـدارد.
ایشان در پایان از مسئولان حج درخواست کردند 
موضوع کاهش ایام حج را در دستور کار خود قرار 
دهند و برای آن راه حلی بیابند. در ابتدای این دیدار، 
حجت الاسلام والمسلمین نواب نماینده ولی فقیه 
در امور حج و زیارت و آقای حسینی رئیس سازمان 
حج و زیــارت گزارشی از تدارکات و برنامه های در 
نظر گرفته شده برای برگزاری مراسم حج امسال 

بیان کردند.

 رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران حج امسال مطرح کردند

مراقب تفرقه افکنی ها باشید
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دیدار وزیر مشاور نیجریه در امور خارجه با رئیس مجلس

در  حاشيه

امنیت سایبری 
 قربانی 
ارزان قیمت!

در روزهای گذشته 
شاهد از دسترس خارج 
شدن برخی سامانه های 
مجازی کشور به دلیل 
حملات سایبری 
از سوی بیگانگان و 
بدافزارها بودیم. این 
مسئله با واکنش های 
زیادی همراه بود. در 
همین زمینه مجتبی 
توانگر نماینده مجلس 
با انتشار پیامی در 
توییتر در واکنش به این 
اتفاقات نوشت:حاکم 
بودن سازوکار مناقصه 
بر »ایجاد و نگهداری 
سامانه ها« دلیل 
اصلی هک شدن 
سامانه هاست. 
وی افزود: زمانی  که 
امنیت و کیفیت را 
قربانی ارزان ترین 
و بی کیفیت ترین 
شرکت ها کنیم، 
اطلاعاتمان بدست 
هکرها و سرویس  
خارجی خواهد افتاد! 
این موضوع از مباحث 
جدی اقتصاد دیجیتال 
و امنیت اطلاعات و 
داده در کشور است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

912۰۰۰۰949    به نظر تا زمانی که فروش برخی از 
امتیازات و امضای مهندسان ناظر ساختمان و 
نظارت های کاذب و صوری ادامه داشته باشد؛ 

عدم ایمنی و مقاومت و استاندارد  هم برای 
ساختمان ها خواهد بود. ضمانت ٢۰ ساله برای 

مهندسان ناظر به کاهش تخلفات منجر می شود.
915۰۰۰۰863  ملت شریف ومتدین ایران، 

حدود13قرن است که ارادتمند و زائرخاندان 
مکرم پیامبر)صلوات ا...علیهم اجمعین( بوده اند 
)وهستند( بدون اینکه وابسته به هیچ حکومت و 

بودجه زیارت ازسوی هیچ حکومت وحاکمی باشند. 
مشکلات عدیده کشور و ملت شریف ایران، فراتر از 

این موضوعات است. به داد ملت و کشور برسید.
936۰۰۰۰158   با توجه به فصل گرما و روشن بودن 
کولرهای اتوبوس ها چرا اتوبوسرانی رانندگان 

اتوبوس را ملزم به بستن پنجره ها نمی کند؟! 
بازبودن پنجره باعث ورود گرما و آلودگی هوا 

به داخل اتوبوس می شود وضمن آسیب رساندن 
به سیستم برودتی و تهویه داخل اتوبوس سبب 

شرجی شدن هوای داخل آن می شود.

 برای دفاع هیبریدی 
آماده هستیم؟

مسائل  کارشناس  یوسف وند،  زینب 
منطقه  این روزهــا تقابل بین محور مقاومت 
و رژیـــم اســرائــیــل کمی جــدی تــر شــده اســـت. در 
هفته گذشته صدها نیروی ویژه ارتش این رژیم 
برای تمرین نبرد با حزب الله به قبرس رفته و در 
آنجا در مــانــور بــزرگــی کــه محوریت آن آمادگی 
برای نبرد با ایران است، شرکت کردند. این اقدام 
صهیونیست ها اقــدام جدیدی نیست، امــا در 
بازه زمانی فعلی از اهمیت بالایی برخوردار است؛ 
چراکه می تواند نشان دهنده شروع مجموعه ای از 
رخدادها باشد که دشمن مدت زیــادی است در 
حال برنامه ریزی برای آن و شکل دهی به شرایطی 
است که در آن همه عوامل بتوانند در کنار یکدیگر 
موجب وارد شــدن ضربه به ساختار سیاسی و 
امنیت کشورمان شوند. ایــن شرایط ترکیبی از 
وضعیت اقتصادی، اجتماعی و امنیتی است 
که می تواند ظرفیت عملکرد امنیتی کشور را در 
برابر تهدیدات پراکنده کاهش دهد و به صورت 
همزمان ظرفیت دشمن را برای اجرای عملیات های 

چندگانه علیه ایران بالا ببرد.
وضعیت اقتصادی: قیمت مواد غذایی و خدمات 
در طول ماه های گذشته در رونــدی بسیار سریع 
افزایش یافته اســت، به صورتی که این افزایش 
موجب شوک به مصرف کنندگان و ابراز نارضایتی 
اجتماعی شد. از سوی دیگر عوامل روانی در این 
مسیر در کنار یکدیگر دست به دست هم داده اند 
تــا شــرایــط روانـــی جامعه را نسبت بــه وضعیت 
اقتصادی تشدید کنند و به صورت مداوم استرس 
اجتماعی را افزایش دهند. از جمله این عوامل 
می توان به کمیابی کالاهای اساسی، سهمیه بندی 
دسترسی بــه کالاهایی همچون نــان و کمیابی 
خدماتی همچون تاکسی های اینترنتی و افزایش 

قیمت آن ها اشاره کرد.
وضعیت اجتماعی: پس از شــروع مــوج جدید 
افزایش قیمت ها نقاط مختلف کشور ناآرامی های 
ــراکــنــده ای را در قــالــب اعــتــراضــات خیابانی و  پ
تجمعات مختلف تجربه کرد. همچنین در همین 
زمان سقوط ساختمان متروپل نیز التهاب و ناآرامی 
روانی و اجتماعی را در جامعه افزایش داد. قطار 
از ریل خارج شده در طبس هم بر این ناآرامی ها 
اضافه می کند. شرایطی که می تواند نشان دهنده 
ــرای اعتراضات گسترده تر به  پیش مقدمه ای ب
شکل های کوچک و یا گسترده باشد و شوک های 
روانــی و اقتصادی می تواند موجب تشدید این 

شرایط شود.
وضعیت امنیتی: در کنار شکل گیری ناآرامی ها 
و تجمعات متعدد در طــول روزهـــای گذشته به 
تازگی شاهد شکل گیری موجی از ترور در کشور 
هستیم. بخشی از ترورها و عملیات های خرابکاری 
بــه صــورت مستقیم توسط ســازمــان اطلاعاتی 
موساد اجرایی می شود و در نمونه آن می توان 
به ترور شهید خدایی و خرابکاری در تأسیسات 
ــرد. همچنین شرق  هسته ای و نظامی اشـــاره ک
کشور و منطقه سیستان و بلوچستان نیز شاهد 
شکل گیری موج جدید از حمله به نیروهای نظامی 
و ترور آن ها و ترور مقامات محلی است. شرایطی که 
نشان دهنده افزایش فشار بر بخش امنیتی کشور 
در ابعاد مختلف است. در شرایط فعلی همچنین 
شاهد رزمایش رژیــم صهیونیستی هستیم که 
در بخش اخیر آن صدها نیروی ویژه اسرائیلی با 
سفر به قبرس بــرای مقابله و حمله به حزب الله 
تمرین کردند. این اقدام آن ها در همراهی با سایر 

شاخص ها می تواند معنایی جدید داشته باشد.
ــدامــات رژیـــم صهیونیستی  نتیجه: تحلیل اق
در کنار سایر شاخص ها می تواند نشان دهنده 
شکل گیری تحرکات جدید امنیتی از سوی محور 
عبری عربی در منطقه باشد. اسرائیل به تازگی در 
حال افزایش حجم روابط خود با کشورهای امارات 
و عربستان سعودی است و در هفته های اخیر نیز 
مقدار روابطش با عربستان سعودی افزایش یافته 
است. این امر می تواند نشانگر افزایش همگرایی 
امنیتی بین این دو بازیگر باشد و هدف اصلی آن ها 
چیزی نخواهد بود جز افزایش فشار امنیتی علیه 
ایران. در این شرایط است که محور عربی می تواند 
با افــزایــش فشار خــود در مناطق جنوب غــرب و 
جنوب شرق کشور از طریق گروه های تروریستی 
بحران امنیتی را در داخــل افزایش دهد و با این 
فشار به اسرائیل اطمینان خاطر دهد در صورت 
حمله به لبنان و حزب الله جمهوری اسلامی ایران 
ظرفیت پاسخگویی گسترده خود را نشان نخواهد 
داد؛ چرا که اولویت اصلی ایران در چنین شرایطی 
پاسخگویی به تحرکات تروریستی و جلوگیری از 

بحرانی شدن شرایط اجتماعی خواهد بود.

خبـر
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روز گذشــته، وزیرخارجــه کشــورمان بــه منظــور 
دیــدار و رایزنی هــای راهبــردی بــا مقامــات 
بلندپایــه هنــد، بــا اســتقبال مســئولان وزارت 
خارجــه ایــن کشــور وارد دهلــی نــو شــد. ایــن 
ســفر در راســتای توســعه مناســبات دو کشــور 
ــا دعــوت رســمی »ســوبرامانیام جایشــانکار«  و ب
وزیــر خارجــه هنــد صــورت پذیرفــت. حســین 
امیــر عبداللهیــان در بــدو ورود بــه دهلی نــو بــا 
حضــور در جمــع خبرنــگاران ضمــن محکــوم 
کــردن اهانــت صــورت گرفتــه بــه ســاحت مقدس 
پیامبــر عظیــم الشــأن اســلام توســط برخــی افــراد 
خودســر گفــت: خوشــبختانه مقامــات هنــد 
ایــن اقــدام را محکــوم کــرده انــد و امیدواریــم 
درآینــده نیــز شــاهد تــداوم سیاســت همزیســتی 
مســالمت آمیز در ایــن کشــور باشــیم. بــه گزارش 
مهــر، وزیــر امــور خارجــه کشــورمان عــلاوه بــر 

مذاکــرات و دیــدار بــا مشــاور عالــی امنیــت ملــی 
هنــد، از شــهرهای بمبئــی و حیدرآباد نیــز بازدید 
خواهــد کــرد. برخــی رســانه های هنــدی تجــارت 
کالاهــای اساســی، فــروش نفــت، بنــدر چابهــار 
و مســئله طالبــان را بــه عنــوان اصلی تریــن 
محورهــای رایزنــی   مقامــات دو کشــور در ایــن 
ســفراعلام کردنــد. روابــط اقتصــاد سیاســی 
دوجانبــه هنــد  و  ایــران در ســال های 2020-2021 
معــادل 2/10 میلیــارد دلار بــوده کــه نســبت 
بــه ســال قبــل )4/80 میلیــارد دلار( کاهــش 
۵۶ درصــدی داشــته اســت. ایــن مســئله بــه 

داده  نســبت  بیماری کرونــا  همه گیــری 
شده اســت و احتمالاً درســال جــاری، تبادل 
کالا میــان دو کشــور افزایــش می یابــد و اگــر 
نفــت هــم اضافــه شــود، ایــن رقــم افزایش 

چشــم گیری خواهــد داشــت. 

گزارش گزارش 

 امیرعبداللهیان در سفرش به دهلی نو
توسعه مناسبات را دنبال می کند

مسافر هند

چهره خبر

رئیس جمهور دستور داد

پرداخت یارانه عادلانه باشد
رئیس جمهور در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت دولت از وزارت تعاون 
خواست تا نسبت به پرداخت عادلانه یارانه ها اهتمام داشته باشد. به گزارش 
فارس، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی خاطرنشان کرد: همه کسانی که 
در هر بخشی از دولت سیزدهم به عنوان دولت مردمی خدمت می کنند، 
باید با تأسی از امام عادل خودشان عدالت خواه بوده و به عدالت رفتار کنند.

با تصویب هیئت دولت انجام می شود

تغییر ساعت کاری ادارات در کشور
سخنگوی دولت از تصویب تغییر ساعات کار ادارات در سراسر کشور 
در جلسه دیروز هیئت دولت خبر داد. به گزارش فارس بهادری جهرمی 
افزود: آیین نامه رتبه بندی معلمان نیز در جلسه هیئت دولت مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت تا دقیقاً منطبق بر قانون باشد و به اهداف مقرر برسد که 

در نهایت در این جلسه با کلیات آن موافقت و به تصویب رسید.

پیام تولیت آستان قدس رضوی در پی حادثه قطار مشهد-یزد
در پــی خـــارج شــدن قــطــار مــحــور مشهد-یزد از ریل 
ــوت تـــعـــدادی از هــمــوطــنــانــمــان انــجــامــیــد  ــ ــه ف ــه بـ کـ
ــرح ذیــل  ــوی پــیــامــی بــه شـ  تــولــیــت آســتــان قــدس رضــ

صادر کرده  است:
بسم الله الرحمن الرحیم 

انا لله و انا الیه راجعون

حادثه تلخ و ناگوار قطار محور مشهد به یزد که  منجر 
ــران عــزیــز امـــام عــلــی بن  ــ ــه درگــذشــت تــعــدادی از زائـ ب
موسی الرضا)ع( و آسیب به جمعی از میهمانان بارگاه 
قدس رضوی در ایام مبارک دهه کرامت شد، موجب حزن 

و تأثر فراوان گردید.
اینجانب ضمن همدردی و عرض تسلیت به خانواده های 

مصیبت دیده و عزادار به ویژه مردم دارالعباده یزد، آمادگی 
کامل آســتــان قــدس رضـــوی بـــرای هــر گونه همکاری با 
دستگاه های اجرایی و درمانی در امر رسیدگی به مصدومان 
این حادثه را اعلام می دارم و امید است مسئولان مربوطه با 
بررسی دقیق حادثه ضمن برخورد با مقصرین این رخداد 

اندوهبار و تلخ، مانع از حوادث مشابه شوند.

در جــوار مضجع منور و شریف حضرت ثامن الحجج 
علیه آلاف التحیة والثناء، رحمت و مغفرت الهی برای 
جان باختگان عزیز و شفای عاجل برای مجروحان این 

حادثه را از درگاه پروردگار متعال مسئلت می نمایم.
احمد مروی

تولیت آستان قدس رضوی


